GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
ASSESSORIA DE POLITICAS EDUCACIONAIS

PROEG - APE – Bolsa FOCCO
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres, MT
Tel/PABX: (65) 3221 0036 ou 3221 0030 www.unemat.br – Email: focco@unemat.br

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 001 AO EDITAL Nº. 002/2019-PROEG – BOLSA DE FORMAÇÃO DE CÉLULAS COOPERATIVAS – FOCCO – Pontes e Lacerda - MT   Página 1 de 1

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 002 AO Nº 002/2019-UNEMAT/PROEG/APE DE SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA
ATUAR NO PROGRAMA DE FORMAÇÃO DE CÉLULAS COOPERATIVAS – FOCCO NO ANO DE 2019 – CAMPUS
DE PONTES E LACERDA

A Universidade do Estado de Mato Grosso – UNEMAT, por meio da Pró-Reitoria de Ensino de Graduação - Assessoria de

Gestão de Políticas Educacionais, em consonância com a Resolução n.º 038/2012 – Ad Referendum do CONEPE, de 01

de agosto de 2012, torna público o presente Edital Complementar de Retificação que altera o cronograma da seleção,

passando a vigorar, conforme disposto abaixo:

Quadro 3. Cronograma do processo seletivo:

ATIVIDADE DATA

Lançamento do Edital 20/03/2019

Período de Inscrição para Articuladores de Células Até dia 16/04/2019

Resultado das inscrições deferidas e indeferidas para Articuladores
de Células

18/04/2019

Recurso das inscrições para Articuladores de Células 19/04/2019

Divulgação das inscrições homologadas para Articuladores de
Células

22/04/2019

2ª e 3ª etapa Formação e Entrevista Articuladores de Células 31/04 e 01/05/2019

Divulgação do resultado do processo seletivo dos Articuladores de
Células

06/05/2019

Início das atividades do Programa FOCCO 06/06/2019

Cáceres – MT, 10 de abril de 2019.

PROF. ALEXANDRE GONÇALVES PORTO
Pró-Reitora de Ensino de Graduação

Portaria nº 0001/2019

PROF. ANA CAROLINA DE LAURENTIIS BRANDÃO
Assessor de Gestão de Políticas Educacionais

Portaria nº 541/2019